
Tariffe concessioni cimiteriali in alcune città italiane

Di seguito sono visibili le tariffe di concessioni cimiteriali ed illuminazione votiva in alcune realtà.
Come si potrà verificare, i prezzi non hanno un denominatore comune; si può pensare che  
siamo in regime di monopsia,  ovvero il prezzo viene fissato dal "venditore" in regime di monopolio

Allacciamento €

ILLUMINAZIONE VOTIVA 12/13 €/anno 30/35 € 17,50 €/anno + IVA 13,33 € + IVA

Canone annuo €/anno Allacciamento € Canone annuo €/anno

400,00 €

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

7.159,00 € - 10.810,00 € - 
12.984,00 €

da 2, 4, 6 posti 16.000,00 €

/

Durata 30 anni
CELLETTE 

OSSARIO/CINERARIO

/
non presente in 

tariffario
750,00 €/mq /

AREA PER TOMBA DI 
FAMIGLIA (€/mq)

567,00 € /

4^ FILA 1.155,00 € / 2.000,00 €

2^ FILA 2.048,00 € / 2.700,00 €

NOTE DA - A NOTE

LOCULO
(larghezza 80 

cm)

1^ FILA 2.048,00 € /

3^ FILA 1.885,00 € /

40.000,00 € - 50.000,00 €
50.000 € Cimitero di 
Tobbiana. Entrambi 

per 5 posti.

Canone annuo €/anno Allacciamento €

23,00 €/anno 28,83 €

TARIFFE 

/

1.503,00 € /

/
non presente in 

tariffario

1.816,00 €

DOLO (VE)

anno 
2012

durata loculi
30 anni

COSTO (Cimitero Principale)

2.700,00 € /

/

2.700,00 € /

Servizio illuminazione 
votiva

Servizio illuminazione 
votiva

1.466,00 €/mq

/

SASSARI

anno 
2016

19,00 €/anno 14,00 €

durata loculi
60-90 anni

Tipologie di 
concessioni/servizi

non presente in 
tariffario

Canone annuo €/anno Allacciamento €

/

COSTO (Cimitero Principale)

DA - A

ILLUMINAZIONE VOTIVA

LOCULO

1.264,00 €

1.365,00 €

1^ FILA

2^ FILA

3^ FILA

4^ FILA

AREA PER TOMBA DI 
FAMIGLIA (€/mq)

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

1.503,00 € //

1.816,00 € /

CELLETTE 
OSSARIO/CINERARIO

505,00 € - 545,00 €

/

durata loculi
40 anni

anno 
2015

PRATO

anno 
2015

durata loculi
40 anni

TARIFFE 

COSTO (Cimitero Principale)

DA - A NOTE

COSTO (Cimitero Principale)Tipoligie di 
concessioni/servizi NOTEDA - A

CUNEO

1.365,00 € /

1.163,00 € /

da 1^ fila a 4^/5^ fila 345,00 € da 1^ fila a 4^/5^ fila
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Tariffe concessioni cimiteriali in alcune città italiane

Allacciamento €

ILLUMINAZIONE VOTIVA 11,10 €/anno 13,40 € 15,76 €/anno 28 €

Servizio illuminazione 
votiva

Canone annuo €/anno Allacciamento € Canone annuo €/anno

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

Tomba a terra
634,00 €

Durata 25 anni 42.707,85 € cripta a 5 posti

CELLETTE 
OSSARIO/CINERARIO

/
non presente in 

tariffario
/

AREA PER TOMBA DI 
FAMIGLIA (€/mq)

103,00 € Durata 20 anni 579,00 € /

LOCULO
3^ FILA 1.536,00 €

non presente in 
tariffario

/

1^ FILA 1.536,00 € /

1.866,70 € /

/

4^ FILA 1.536,00 € /

2.229,70 € /

2^ FILA 1.536,00 € / 3.144,90 €

DA - A NOTE DA - A

TARIFFE 
CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) AREZZO

anno 
2016

durata loculi 
40 anni

NOTE

anno 
2015

durata loculi
40 anni

/ / 27,00 €/annoILLUMINAZIONE VOTIVA

ultimata

Allacciamento €

25,00 €

Servizio illuminazione 
votiva

Canone annuo €/anno Allacciamento € Canone annuo €/anno

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

/

CELLETTE 
OSSARIO/CINERARIO

1.100,00 €/mq - 1.650,00 
€/mq

per cripte - per 
edicole

1.128,00 €/mq
AREA PER TOMBA DI 

FAMIGLIA (€/mq)

440,00 € - 550,00 €

/

/

non presente in 
tariffario

53.520,00 €

da 1^ a 3^ fila 
(singolo - doppio)

/

4.176,00 €

concessione 30 anni -
concessione 50 anni

564,00 € - 714,00 €

4.176,00 €

4.176,00 € /

2^ FILA 2.750,00 € / 4.176,00 € /
LOCULO

1^ FILA 2.530,00 € /

3^ FILA 2.750,00 € /

4^ FILA 2.200,00 € /

Tipologie di 
concessioni/servizi

COSTO (Cimitero Principale) COSTO (Cimitero Principale)

DA - A NOTE DA - A NOTE

TARIFFE 
VERCELLI CASCINA (PI)

anno 
2008

durata loculi
50 anni

anno 
2013

durata loculi
40 anni

Tipologie di 
concessioni/servizi

COSTO (Cimitero Principale) COSTO (Cimitero Principale)

2.684,00 € /
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Tariffe concessioni cimiteriali in alcune città italiane

13,42 €ILLUMINAZIONE VOTIVA 16,00 €/anno 14,50 € 11,00 €/anno

non presente in 
tariffario

Servizio illuminazione 
votiva

Canone annuo €/anno Allacciamento € Canone annuo €/anno Allacciamento €

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

67.308,20 € - 74.252,70 €
cripta di famiglia - 

cappella di famiglia
/

residenti - non 
residenti

Durata 99 anni

CELLETTE 
OSSARIO/CINERARIO

2.882,82 €/mq - 3.604,40 €/mq
varia in base a zona 

cimiteriale
/

non presente in 
tariffario

AREA PER TOMBA DI 
FAMIGLIA (€/mq)

1.082,38 € - 1.236,33 €
punta - fascia
Durata 99 anni

363,49 € - 552,68 €

1.162,76 € - 1.835,54 €
residenti - non 

residenti

4^ FILA 3.758,37 € - 5.578,77 € punta - fascia 1.018,21 € - 1.577,27 €
residenti - non 

residenti

1.018,21 € - 1.577,27 €
residenti - non 

residenti

2^ FILA 5.542,36 € - 8.322,92 € punta - fascia 1.162,76 € - 1.835,54 €
residenti - non 

residenti
LOCULO

1^ FILA 4.407,08 € - 6.576,55 € punta - fascia

3^ FILA 4.568,09 € - 6.825,70 € punta - fascia

Tipologie di 
concessioni/servizi

COSTO (Cimitero Principale) COSTO (Vecchio Cimitero)

DA - A NOTE DA - A NOTE

Allacciamento €

21,16 €

TORINO MONZUNO (BO)
TARIFFE 

Servizio illuminazione 
votiva

Canone annuo €/anno Allacciamento € Canone annuo €/anno

anno 
2013

durata loculi
40 anni

anno 
2014

durata loculi
30 anni

/ / 13,65 €/annoILLUMINAZIONE VOTIVA

punta (sopra)
fascia (sotto)

AREA PER TOMBA DI 
FAMIGLIA (€/mq)

542,00 € /
370,00 € - 610,00 €
480,00 € - 745,00 €

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

36.562,00 € - 61.558,00 €
13.320,00 € - 32.371,00 €

Monumentale - 
Normale (3,5,6,10 

posti) -70 anni-

(cinerari - ossari)
CELLETTE 

OSSARIO/CINERARIO

3.370,00 €/mq
 + tassa di registro e 

diritti di segreteria
Durata 30 anni

1.865,00 € - 1.919,00 €
LOCULO

1.810,00 € - 1865,00 €

sarcofago
1.757,00 € - 2.396,00 €
1.810,00 € - 2.450,00 €

punta - fascia

4^ FILA 2.472,00 € / 1.385,00 € - 1.435,00 € punta - fascia

3^ FILA 3.427,00 € /

punta - fascia

2^ FILA 3.427,00 € / 2.450,00 € - 2.500,00 € punta - fascia

1^ FILA 3.427,00 € /

Tipologie di 
concessioni/servizi

COSTO (Cimitero Principale) COSTO (Cimitero Principale)

DA - A NOTE DA - A NOTE

TARIFFE 
TRENTO VICENZA

anno 
2016

durata loculi
30 anni

anno 
2015

durata loculi
30 anni

/
non presente in 

tariffario
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Tariffe concessioni cimiteriali in alcune città italiane

anno 
2015

durata loculi
30 anni

FIESOLE (FI)
TARIFFE 

SINNAI (CA)

anno 
2014

durata loculi
50 anni

Tipologie di 
concessioni/servizi

COSTO (Vecchio Cimitero) COSTO (Cimitero Principale)

DA - A NOTE DA - A NOTE

LOCULO

1^ FILA
1.279,00 € - 1.471,00 € - 

1.112,00 €
Piano terra - piano 
interm. - piano sup.

3^ FILA
1.279,00 € - 1.471,00 € - 

1.112,00 €
Piano terra - piano 
interm. - piano sup.

4.734,07 € - 6.086,66 €
in base a zone del 

cimitero

2^ FILA
1.279,00 € - 1.471,00 € - 

1.112,00 €
Piano terra - piano 
interm. - piano sup.

6.086,66 € - 7.056,99 €
in base a zone del 

cimitero

6.086,66 € - 7.056,99 €
in base a zone del 

cimitero

4^ FILA
1.279,00 € - 1.471,00 € - 

1.112,00 €
Piano terra - piano 
interm. - piano sup.

4.734,07 € - 6.086,66 €
in base a zone del 

cimitero

singolo - doppio
durata 50 anni

AREA PER TOMBA DI 
FAMIGLIA (€/mq)

1.062,04 € / /
non presente in 

tariffario

CELLETTE 
OSSARIO/CINERARIO

515,00 € / 705,70 € - 1.117,37 €

Allacciamento € Canone annuo €/anno Allacciamento €

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

/
non presente in 

tariffario
154.758,69 €

20,33 € + IVAILLUMINAZIONE VOTIVA / / 22,75 €/anno + IVA 

T. di F. a più posti

Servizio illuminazione 
votiva

Canone annuo €/anno

TARIFFE 
LECCE (LE) GALLIPOLI (LE)

anno 
2016

durata loculi
10 anni

anno 
2013

durata loculi
10 anni

Tipologie di 
concessioni/servizi

COSTO (Cimitero Principale) COSTO (Cimitero Principale)

DA - A NOTE DA - A NOTE

LOCULO

1^ FILA 700,00 € /

3^ FILA 800,00 € /

455,00 € cadauno

2^ FILA 800,00 € / 455,00 € cadauno

455,00 € cadauno

4^ FILA 400,00 € / 455,00 € cadauno

cadauno

AREA PER TOMBA DI 
FAMIGLIA (€/mq)

4.952,82 €
Area di superficie 20 

mq
285,00 €/mq - 398,00 €/mq

per collettività - per 
famiglie

CELLETTE 
OSSARIO/CINERARIO

515,00 € / 114,00 €

A durata prolungata

Servizio illuminazione 
votiva

Canone annuo €/anno Allacciamento € Canone annuo €/anno Allacciamento €

TOMBA DI FAMIGLIA 
COSTRUITA

22.500,00 € /
Fossa a terra

341,00 €

/ILLUMINAZIONE VOTIVA 24,46 €/anno 20,95 € /
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